



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	26.805.723,66	5.138.543,10	20.554.172,40	4.086.420,85	17.870.482,44	16.950.849,20	
RECEITAS DE CAPITAL	63.000,00	191.777,40	767.109,60	42.000,00	42.000,00	1.125.438,41	
SUBTOTAL	26.868.723,66	5.330.320,50	21.321.282,00	4.128.420,85	17.912.482,44	18.076.287,61	
(-) DEDUÇÕES	3.990.652,68	727.820,54	2.911.282,16	595.993,36	2.660.435,12	2.511.475,93	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.833,34	35.333,36	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	211.808,25	9.999,98	39.999,92	32.892,93	141.205,50	92.186,34	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.778.844,43	706.987,22	2.827.948,88	563.100,43	2.519.229,62	2.419.289,59	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.878.070,98	4.602.499,96	18.409.999,84	3.532.427,49	15.252.047,32	15.564.811,68	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		AtÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	25.185.959,51	4.197.659,92	16.790.639,67	2.631.002,47	17.022.433,74	3.416.523,88	14.167.643,60	13.767.253,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.250,00	17.541,67	70.166,67	0,00	80.000,00	11.427,80	48.506,14	63.540,96
SUBTOTAL	25.080.709,51	4.180.118,25	16.720.473,01	2.631.002,47	16.942.433,74	3.405.096,08	14.119.137,46	13.703.712,23
DESPESAS DE CAPITAL	2.801.318,75	466.886,46	1.867.545,83	91.730,97	1.113.367,88	126.102,05	719.615,57	1.617.727,05
(-) Deduções	463.000,00	77.166,67	308.666,67	0,00	383.000,00	64.180,14	255.013,44	287.663,93
Amortização de Dívida	463.000,00	77.166,67	308.666,67	0,00	383.000,00	64.180,14	255.013,44	287.663,93
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.419.028,26	4.569.838,04	18.279.352,17	2.722.733,44	17.672.801,62	3.467.017,99	14.583.739,59	15.033.775,35
RESULTADO	-27.419.028,26	-4.569.838,04	-18.279.352,17	-2.722.733,44	-17.672.801,62	-3.467.017,99	-14.583.739,59	-15.033.775,35
RESULTADO	-23.640.183,83	-3.862.850,82	-15.451.403,29	-2.159.633,01	-15.153.572,00	-2.903.917,56	-12.064.509,97	-12.614.485,76
RESULTADO	-4.540.957,28	32.661,92	130.647,67	809.694,05	-2.420.754,30	65.409,50	668.307,73	531.036,33

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	AtÉ o 4º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.364.726,41	-2.173.893,11	-2.109.712,97	64.180,14	255.013,44
(-) Disponibilidade de Caixa	1.758.063,80	2.318.148,94	2.784.119,26	465.970,32	1.026.055,46
(-) Aplicações Financeiras	173.866,17	293.291,63	323.002,99	29.711,36	149.136,82
(-) Ativo Realizável	2.040.372,98	2.043.733,20	2.041.717,94	-2.015,26	1.344,96
(+) Restos a Pagar Processados	-704.174,50	-73.131,52	-73.131,52	0,00	631.042,98
(II) Dívida Consolidada Líquida	903.402,04	2.408.149,14	2.965.995,70	557.846,56	2.062.593,66
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	903.402,04	2.408.149,14	2.965.995,70	557.846,56	2.062.593,66